
Министерство 

образования и науки 

Республики Саха (Якутия) 
 

Саха Өрөспүүбүлүкэтин 

Үөрэххэ уонна наукаҕа 

министиэристибэтэ 

П Р И К А З 

 
“__” _________2019                                                                             № 01 – 10/____ 

      г. Якутск 

 

О проведении Всероссийской акции «СТОП ВИЧ/СПИД» 

 

В целях проведения мероприятий по профилактике ВИЧ-инфекции в 

образовательной среде и информирования детей и молодежи о действенных подходах и 

эффективных практиках противодействия распространению ВИЧ-инфекции,  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Организовать с 14 мая по 19 мая 2019 года во всех образовательных организациях 

Республики Саха (Якутия) Всероссийскую акцию по борьбе с ВИЧ-инфекцией, 

приуроченную к Международному дню памяти жертв СПИДа. 

2. Начальникам муниципальных органов управления в сфере образования, 

руководителям государственных образовательных организаций: 

2.1. Разработать план проведения Всероссийской акции по борьбе с ВИЧ-инфекцией 

«СТОП ВИЧ/СПИД»; 

2.2. При организации мероприятий использовать методические материалы с 

официального сайта Всероссийской акции стопвичспид.рф, обеспечить их тиражирование 

и размещение на сайтах и стендах образовательных организаций; 

2.3. Организовать участие обучающихся образовательных организаций в интернет-

опросе по выявлению профильной компетенции в области профилактики ВИЧ-инфекции 

на веб-ресурсе, расположенном по адресу: опрос-молодежи-о-вич.рф;  

2.4. Провести мероприятия с участием представителей органов власти, научных 

учреждений и общественных организаций, занимающихся вопросами профилактики 

ВИЧ/СПИДа, авторитетных в молодежной среде деятелей культуры и искусства, 

политиков, активистов органов школьного и студенческого самоуправления и волонтеров; 

2.5. Организовать освещение мероприятий Всероссийской акции по борьбе с ВИЧ-

инфекцией «СТОП ВИЧ/СПИД» в республиканских и муниципальных средствах 

массовой информации, на официальных сайтах образовательных организаций;  

2.6. Отчет о проведении Всероссийской акции «СТОП ВИЧ/СПИД» направить в срок 

до 24 мая 2019 года на электронный адрес ГБУ ДО РС (Я) «Республиканский центр 

психолого-медико-социального сопровождения» rdrmc@mail.ru, согласно приложению 

№1 к настоящему приказу. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Яшину О.А., руководителя 

отдела воспитания и дополнительного образования  министерства образования и          

науки РС (Я).  

 

 

Заместитель министра                                                                      В.И. Тихонов 

 
 

 

 

 

Андреева Н.И., 506-942 

mailto:rdrmc@mail.ru


Приложение к приказу МОН РС (Я) 

От «___»______2019 г №_________ 

. 

 

Форма отчета по мероприятиям Всероссийской акции «СТОП ВИЧ/СПИД»,  

 приуроченной к Международному дню памяти жертв СПИДа 

с 14 мая по 19 мая 2019 года. 

 

Муниципальный район/Образовательное учреждение 

______________________________________________________ 

 

 

 

№

 

п

/

п 

 

Наимен

ование 

меропр

иятия 

(назван

ие, 

дата, 

место) 

 

Кратко

е 

описан

ие 

меропр

иятия 

(не 

более 

150 

символ

ов) 

 

Колич

ество 

меропр

иятий 

по 

улусу  

 

 

Количество 

участников (чел.) 

 

Количест

во  

образова

тельных 

организа

ций, 

задейство

ванных в 

Акции 

 

Привле

чение 

волонте

ров 

(да/нет, 

общее 

количес

тво, 

наимен

ование 

волонте

рских 

отрядов

) 

 

Ссылк

и на 

публи

кацию 

Количест

во 

образова

тельных 

организа

ций, 

принявш

их 

участие в 

интернет

-опросе 

 

Охват 

обучаю

щихся , 

приняв

ших 

участие 

в 

интерн

ет-

опросе 

 

Педа

гоги 

Обучаю

щиеся 

Роди

тели 
     

1            

2            

3            

4            

5            

            

            

            

 

 

 

 


